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skulde ske, tør det desuagtet anses for sikkert, at en

Forbindelse med Udlandetover Gjedserodde,paaGrund
as sammes- betydelig mindre Længde end Routen
over Korsør———Kiel, vil blive af overordentlig
Vigtighed for den gjennemgaaende Trasik og for
Postforsendelsen. Man skal i saa Henseende tillige
særlig henlede Opmærksomheden paa, at en Havn
ved Gjedserodde vil kunne holde sig isfri under

saagodtsom alle Forhold. Saafremt Bane- og
Havneanlægene skulde komme til Udførelse, maatte
det derfor utvivlsomt herfra foretrækkes, at Post?
sorbindelfen-. med Udlandet fandt Sted ad den

heromhandlede Vei, saaledes at- altsaa den nu-

værendel Route over Korsør og Kiel opgaves af
den kdanske Regjering, og denne derimod enten

understøttede eller selv overtog den nye Forbindelse
mellem Havnen» ved-«G·jedser,og Warnemtinde. »

-Det er imidlertid ikke blot for den gjennem-1
gaaende Trasik og for Postforbindelsen med Ud?
landet, ’at de heromhandlede Anlæg ville«blive af
Betydning. « Der findes som bekjendt ikke nogen
større Havn ved Østersøen paa de danske Kyster,
medens der paa- den tydske Kyst ,er« talrige Havnet
Anlægges en saadan nu ved Gjedfer og sættes i

Forbindelse »med de»øvrige Dele af xKongeriget ved
en Jernbane, vil der-utvivlsomt kunne udvikle sig
en livlig Trasik mellem samme ogcde tydske Havne:
Gjedserhavnen vil derhos blive af! stor Betydning
om Vinteren, da den som bemærket omtrent altid
vil kunne holdes isfri.» » » » »

» »

3
Til yderligere Belysning af Sagen skal man

endnu tilføje, at den keiserlig tydske Regjering paa
derom herfra rettet-Forespørgsel har erklæret sig
villig til at træde i nærmere-Forhandling med
den danskeßegjering «om Aabning af en Post-
forbindelse med Tydskland over Falster. » ·

; Naar der gives Koneessionshaveren paa den

lolland-falsterske Jernbane Koneesfion paa de her-
omhandlede Anlæg, og den »for bemeldte Bane

gjældende Rentegaranti i den Anledning udvides
til at omfatte de Kapitaler, der medgaa til de

nye Anlæg, vil der efter Regjeringens Formenisng
ikke kunne være Spørgsmaal om at gjøre Med-

delelsen af en saadan Garanti afhængig af, at der
i den Anledning stilles et særligt Forstærknings-
sond. Til Gjeren af den lolland-falsterske Jern-
bane vil der ikke kunne stilles Krav om Tilveje-
bringelsen af et saadant særligt Forstærkningsfond,
og Beboerne i de paagjældende Egne, som Ba-
snen vil komme til at gjennemløbe, ville ifølge de

tilstedeværende Forhold og Banens Karakter som
nærmest betegnet paa gjennemgaaendeTrafik ikke
have nogen Opfordring til at bringe saa store
Ossre for dennes Anlæg, som Stillelsen af
.et Forftærkningsfond af passende Størrelse vilde
medføre At opgive Fordringen om et saadant
Fond vil imidlertid næppe kunne medføre nogen

Betænkelighed, naar henses dels til, at der for-
mentlig kan paaregnes en livlig Trafik ad den nye
Forbindelseslinie, der vil blive aabnet, dels til, at

Forftærkningsfondet for de nuværende lolland-

falfterfke Jernbaner ogsaa vil komme «til at om-

fatte de nye Anlæg.
«

Ifølge derover affattede summariske Overflag
ville Anlægene medføre en Bekostning af ialt
3,230,000 Kroner, nemlig til Jernbanen 1,9«60,0()0
Kroner og til Havnen.l,27o,ooo Kroner.

Til § 3.
Ved den ovennævnte Skrivelse af 13de Marts

1874 til Folkethingets Udvalg angaaende Lovsor-
slaget om forskjellige Jernbaneanlæg paa Sjælland
og Lolland stillede Ministeriet endvidere Forslag
om Gtableringen af en Dampfoergeforbindelse mel-

lem Masnedsund og Orehoved, saaledes at der
meddeltes Rentegaranti af Statskassen for de her-
til ,medgaaende Udgifter indtil et Beløb af 500,000
Kr. Da dette Forslag, der vars stillet paa dertil
af Privatbanken i Kjøbenhavn som Jndehaver af
Koneessionen paa den lolland-falsterske Jernbane

given Anledning, ikke blev vedtaget af Rigsdagen,
forinden Samlingen blev sluttet, l»formente Regje-
ringen at burde gjøre Sagen til Gjenstand for en

nærmere Undersøgelse, forinden den paany fore-
lagdes den lovgivende Myndighed Der blev

derfor nedfat en Kommission, bestaaende af Re-
præsentanter for Regjeringen, det sjællandske

;Jernbaneselskab og Privatbanken, smed det Hverv
sat forhandle-om Sagen og·sremsætte Forslag til

sdennes endelige Ordning. Denne Kommission har
sderefter afgivet en Betænkning der findes aftrykt
Inedenfor som.’ Bilag til nærværende Bemærkninger.
sI Overensstemmelse med de heri udviklede Anskuel-
tser, som Ministeriet i det Hele har forment at

skunne tiltræde, er den heromhandlede § affattet.
Idet man derfor i det Hele skal henholde sig til. den nævnte Betænkning skal man kun med Hensyn

stil Slutningsbestemmelsen i Paragraer meddele

følgende Oplysninger om det. der omhandlede
lForhold:« — ·

» . » « »
Jsbaadsbygningen paa Orehoved

har kostet e. 5,600 Kr. De aarlige Reparations-
udgifter kunne anslaas til 200 Kr.

Af J»sbaade haves ialt 10. Anskaffelses-
omkostningerne kunne anslaas til 800 Kr. pr. Stk.

Vedligeholdelsen af samtlige Baade medfører en

Bekostning af e. 600 Kr. aarlig-
Af Jsslæder haves 6, hvis Anskaffelse har

kostet 80 Kr.
» —

» ' » »

Desuden haves til Benyttelse ved Is-
transporten en Del Jsbaadsstøvler -

Til Bygningen paa Masnedø samt
Tilbygningen ved Lodshuset dersteds
er der desuden paa-Finantslovforslaget for 1875

—76 søgt bevilgete 11,700 Kr.


